

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SML/1638/2020

1. Smluvní strany

1.1 statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2020:
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového

jednání ve věcech:
a) smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
b) technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1721542349/0800
(dále jen objednatel)

a

1.2 KUMAN spol. s r.o.

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 6596
zastoupena: Janem Kubánkem, ředitelem
jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
se sídlem: Petrovická 1051/3, 733 01 Karviná - Hranice
IČ: 60779098
DIČ: CZ60779098
telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 4233952/0800
(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavřely dne 29.9.2020 Smlouvu o dílo č. SML/1638/2020 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provedení díla - stavby „**Oprava 14-ti BJ č.p. 871**“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“) dle položkových rozpočtů k akci (dále jen „projektová dokumentace“).

Z důvodu potřeby provedení nepředpokládaných víceprací a méněprací se smluvní strany dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě, jak následuje (dále jen „Dodatek č. 1“):

2. Změna smlouvy

- 2.1 Na základě změnového řízení budou provedeny vícepráce ve výši **+152.323,61 Kč bez DPH** a méněpráce ve výši **-57.185,86 Kč bez DPH**, které jsou specifikovány v příloze č. 1 k Dodatku č. 1.

Cena díla se zvyšuje o 95.137,75 Kč bez DPH a DPH ve výši dle právních předpisů.

- 2.2 Tímto Dodatkem č. 1 se vypouští z článku 5. Cena díla, odst. 5.1 Smlouvy tento text:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	3.679.845,26 Kč
--------------	-----------------

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.

Pokud nejsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 klasifikace produkce CZ-CPA, bude k ceně bez DPH připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. „

a nahrazuje se tímto textem takto:

„Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH	3.774.983,01 Kč
--------------	-----------------

Předmět plnění této smlouvy objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.

Pokud nejsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41 - 43 klasifikace produkce CZ-CPA, bude k ceně bez DPH připočteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. „

3. Společná a závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 1 je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
- 3.3 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním Dodatku č. 1 zajistí statutární město Karviná.

- 3.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
- 3.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto Dodatku č. 1, a to na dobu neurčitou.
- 3.6 Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
- 3.7 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 3.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

Příloha č. 1 Změnový rozpočet

V Karviné dne 30.11.2020

V Karviné dne 27.11.2020

za objednatele

za zhotovitele

.....
za statutární město Karviná
Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového
oprávněna k podpisu na základě
pověření ze dne 2.1.2020

.....
Za firmu KUMAN spol. s r.o.
Jan Kubánek, ředitel, jednatel společnosti

Příloha č.1

Stavba:

VCP a MNP na ul. U Lesa č.p. 871

KSO:

Místo: Karviná

CC-CZ:

Datum:

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

KUMAN spol. s r.o.

IČ:

60779098

DIČ:

CZ60779098

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

95 137,75

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	0,00	21,00%	0,00
DPH snížená	95 137,75	15,00%	14 270,66

Cena s DPH

v CZK

109 408,41

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VCP a MNP na ul. U Lesa č.p. 871

Místo: Karviná

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

95 137,75

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

3 645,60

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

30 268,00

M21 - Elektromontáže

29 097,00

735 - Otopná tělesa

-21 134,86

766 - Konstrukce truhlářské

23 045,80

725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty

30 216,21

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VCP a MNP na ul. U Lesa č.p. 871

Místo: Karviná

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel: KUMAN spol. s r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

95 137,75

D	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní					3 645,60
9	K	612135101	Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou jakékoli šířky rýhy	m2	9,800	372,00	3 645,60

D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání					30 268,00
---	---	-------------------------------------	--	--	--	--	-----------

10	K	971052231	Vybourání nebo prorážení otvorů v ŽB příčkách a zdech pl do 0,0225 m2 tl do 150 mm	kus	84,000	211,00	17 724,00
11	K	974049121	Vysekání rýh v betonových zdech hl do 30 mm š do 30 mm	m	98,000	128,00	12 544,00

D	M21	Elektromontáže					29 097,00
---	-----	----------------	--	--	--	--	-----------

1	K	54112128R	Dodávka a montáž vestavného el. vaříče	kus	-12,000	3 004,25	-36 051,00
2	K	54112128R1	Dodávka a montáž elektrického sporáku	kus	12,000	5 429,00	65 148,00

D	735	Otopná tělesa					-21 134,86
---	-----	---------------	--	--	--	--	------------

14	K	735110911R00	Oprava-přetěsnění radiátorové růžice	kus	-16,000	114,26	-1 828,16
15	K	735110912R00	Oprava-rozpojení otopného tělesa teplovodního	kus	-70,000	101,46	-7 102,20
16	K	735110914R00	Oprava-stažení otopného tělesa	kus	-70,000	174,35	-12 204,50

D	766	Konstrukce truhlářské					23 045,80
---	-----	-----------------------	--	--	--	--	-----------

17	K	7660R01	Úprava kuchyňské linky	kus	14,000	1 249,00	17 486,00
3	K	766661112R00	Montáž dveří do zárubně,otevřavých 1kř.do 0,7 m	kus	3,000	396,00	1 188,00
4	K	61160403R	Dveře vnitřní hladké plnéo 1kř. 70x197 bílé	kus	3,000	1 436,00	4 308,00
5	K	998766203	Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m	%	58,000	1,10	63,80

D	725	Zdravotnicka - zařizovací předměty					30 216,21
---	-----	------------------------------------	--	--	--	--	-----------

12	K	725111R01	Dodávka a montáž závěsů s tyčí	soubor	14,000	1 250,00	17 500,00
13	K	725291112R00	Madlo rovné bílé dl. 400 mm	soubor	14,000	905,22	12 673,08
8	K	998725203	Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v objektech v do 24 m	%	179,690	0,24	43,13